Иркутская область
Иркутский район
Листвянское муниципальное образование
Дума Листвянского муниципального образования

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

                                                    №  63-дгп            от «20» декабря 2016 года
«О внесении изменений в решение Думы Листвянского муниципального образования от 15.02.2012 № 129-дгп «Об утверждении Положения о порядке прохождения муниципальной службы в администрации Листвянского муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законами Иркутской области от 14 июля 2016 года № 66-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» от 15 октября 2007 года №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о порядке прохождения муниципальной службы в администрации Листвянского муниципального образования, утвержденного решением Думы Листвянского муниципального образования от 15 февраля 2012 года №129-дгп, руководствуясь статьей 49 Устава Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в администрации Листвянского муниципального образования, утвержденное решением Думы Листвянского муниципального от 15 февраля 2012 года № 129-дгп «Об утверждении Положения о порядке прохождения муниципальной службы в администрации Листвянского муниципального образования», следующие изменения:
[bookmark: sub_16311]1) пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.11 следующего содержания:
«3.1.11. непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;
2) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. к уровню профессионального образования:
а) по высшим, главным, ведущим и старшим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования;
б) по младшим должностям муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности;»;
3) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:
а) по высшим должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
б) по главным должностям муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности;
в) по ведущим должностям муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности;
г) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;».
2. Администрации Листвянского муниципального образования опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвянка» и разместить на официальном сайте Листвянского муниципального образования.

	Председатель Думы Листвянского МО

_________________ А.С.Сизых
	       Глава Листвянского МО

       _____________ А.А.Шамсудинов